
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 
 

17 апреля 2023 года № 78 

Об открытии лагерей  

с дневным пребыванием  

в период летних каникул 

 

В соответствии с постановлением администрации Воскресенского 

муниципального округа от 16 февраля 2023 года № 134 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодёжи Воскресенского муниципального 

округа Нижегородской области», постановлением администрации 

Воскресенского муниципального округа от 22 марта 2023 года № 360 «Об 

установлении стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и 

оздоровления в 2023 году», постановлением администрации Воскресенского 

муниципального округа от 22 марта 2023 года № 358 «О подготовке учреждений 

к организации отдыха и оздоровления детей в летний период 2023 года на 

территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской области» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Открыть в период летних каникул на базе Муниципального 

общеобразовательного учреждения Воскресенская средняя школа (далее - МОУ 

Воскресенская СШ), Муниципального общеобразовательного учреждения 

Задворковская средняя школа (далее - МОУ Задворковская СШ), 

Муниципального общеобразовательного учреждения Галибихинской средней 

школы (далее МОУ Галибихинская СШ), Муниципального 

общеобразовательного учреждения Воздвиженской средней школы (далее - 

МОУ Воздвиженская СШ), Муниципального общеобразовательного учреждения 

Староустинской основной школы (далее - МОУ Староустинская ОШ), 

Муниципального общеобразовательного учреждения Глуховской средней школы 

(далее - МОУ Глуховская СШ), Муниципального общеобразовательного 

учреждения Владимирской средней школы (далее - МОУ Владимирская СШ), 

Муниципального общеобразовательного учреждения Богородской средней 

школы (далее - МОУ Богородская СШ), Муниципального общеобразовательного 

учреждения Благовещенской средней школы (далее- МОУ Благовещенская СШ), 

Филиала Муниципального общеобразовательного учреждения Богородской 

средней школы Егоровской основной школы (далее- Филиал МОУ Богородской 

СШ Егоровская ОШ), Филиала Муниципального общеобразовательного 



учреждения Глуховской средней школы Елдежкой основной школы (далее - 

Филиал МОУ Глуховской СШ Елдежская ОШ), Филиала Муниципального 

общеобразовательного учреждения Богородской средней школы Нестиарской 

основной школы (далее - Филиала МОУ Богородской СШ Нестиарская ОШ) 

лагеря с дневным пребыванием детей за счет средств местного бюджета 2023 

года для 604 ребенка (стоимость дето-дня с трехразовым питанием - 112 рублей, 

с двухразовым питанием - 150 рублей, продолжительность смены с 01.06.2023 

года по 22.06.2023 года – 15 рабочих дней). 

2.Открыть на базе МОУ Богородской СШ, МОУ Владимирской СШ. МОУ 

Воскресенской СШ, МОУ Воздвиженской СШ, МОУ Глуховской СШ, МОУ 

Задворковской СШ лагеря труда и отдыха для подростков (далее- ЛТО), за счет 

средств местного бюджета для 259 детей (стоимость дето-дня – 150 рублей, сроки 

проведения смен - с 01.06.2023 года по 22.06.2023 года, продолжительность 

смены -15 рабочих дней). 

3.Муниципальному образовательному учреждению дополнительного 

образования детскому оздоровительно - образовательному центру «Юниор» (В.И. 

Жильцовой) организовать работу стационарного палаточного лагеря «Озерское-

2023» в период с 06.06.2023 по 10.06.2023 года. 

4.Утвердить сметы: 

- на питание детей Воскресенского округа в лагерях труда и отдыха с дневным 

пребыванием (стационарного палаточного лагеря «Озерское - 2023»), лагерях с 

дневным пребыванием детей в 2023 году за счет средств местного бюджета 

(Приложение 1, 2); 

-на акарицидную обработку территорий лагерей (Приложение 3). 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник            В.А. Сычев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Смета 

на питание детей Воскресенского округа в лагерях труда и отдыха с дневным 

пребыванием (палаточного стационарного лагеря «Озерское-2023») 
  

МОУ Владимирская СШ 14 15 210 150 31500,00 

МОУ Воздвиженская СШ 16 15 240 150 36000,00 

МОУ Воскресенская СШ 140 15 2100 150 315000,00 

МОУ Глуховская СШ 25 15 375 150 56250,00 

МОУ Задворковская СШ 49 15 735 150 110250,00 

МОУ Богородская СШ 15 15 225 150 33750,00 

Стационарный палаточный 

лагерь «Озерское-2023» 

100  5 500 200 100000,00 

 Итого: 359 95  4385  1100 682750,00 

 

 

 

 

Приложение 2 

Смета 

на питание детей Воскресенского округа в лагерях с дневным пребыванием 

детей 

МОУ Благовещенская СШ 45 15 675 150 101250,00 

МОУ Богородская СШ 37 15 555 150 83250,00 

МОУ Владимирская СШ 60 15 900 150 135000,00 

МОУ Воздвиженская СШ 70 15 1050 150 157500,00 

МОУ Воскресенская СШ 127 15 1905 150 285750,00 

МОУ Галибихинская СШ 40 15 600 150 90000,00 

МОУ Глуховская СШ 55 15 825 150 123750,00 

МОУ Задворковская СШ 80 15 1200 150 180000,00 

МОУ Староустинская ОШ 44 15 660 150 99000,00 

Филиал МОУ Богородской СШ 

Егоровская ОШ 

18 15 270 150 40500,00 

Филиал МОУ Богородской СШ 

Нестиарская ОШ 

18 15 270 150 40500,00 

Филиал МОУ Глуховской СШ 

Елдежская ОШ 

10 15 150 150 22500,00 

Итого: 604 180 9060 1800 1359000,00 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

 

Смета на проведение акарицидной обработки территорий лагерей 

 

МОУ Богородская СШ 3500 

МОУ Благовещенская СШ 3500 

МОУ Владимирская СШ 2500 

МОУ Задворковская СШ 3000 

МОУ Староустинская ОШ 1750 

МОУ Воздвиженская СШ 5000 

Филиал МОУ Богородской СШ Егоровская ОШ 1750 

Филиал МОУ Глуховской СШ Елдежская ОШ 2500 

Филиал МОУ Богородской СШ Нестиарская ОШ 1750 

МОУ Глуховская СШ 2500 

МОУ Галибихинская СШ 2500 

МОУ Воскресенская СШ 4200 

Итого: 34450 

 


